МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2020 № 3923

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие муниципальной службы в мэрии города Магадана»

на 2017-2021 годы

В целях приведения объемов финансирования программы в соответст-

вие с решением Магаданской городской Думы от 23 декабря 2019 г. № 97-Д

«О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии с постановлением мэ-

рии города Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328 «Об утверждении порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования

и реализации на территории муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Го-

род Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной

службы в мэрии города Магадана» на 2017-2021 годы, утвержденную

постановлением мэрии города Магадана от 26.12.2016 № 4011, (далее –

Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы сроку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

consultantplus://offline/ref=19A1101CD656B5DF05876A065EEC52AE29F4CC42CD3E2832120F74CFC61F3404B2D5742E308202A1D326BFE7FFD3AB9DR101X

2

Объемы и источники

финансирования му-

ниципальной про-

граммы

Общий объем финансирования Программы составляет 2404,773

тыс.рублей, в том числе по годам:

2017 год - 75,423 тыс.рублей;

2018 год – 205,000 тыс.рублей;

2019 год – 800,150 тыс.рублей;

2020 год – 428,900 тыс.рублей;

2021 год – 895,300 тыс.рублей;

из них:

- средства местного бюджета – 2028,773 тыс.рублей, в том числе по

годам:

2017 год - 75,423 тыс.рублей;

2018 год – 74,000 тыс.рублей;

2019 год – 702,650 тыс.рублей;

2020 год – 378,900 тыс.рублей;

2021 год – 797,800 тыс.рублей;

- средства иных источников (областной бюджет) – 376,000

тыс.рублей, в том числе по годам:

2018 год – 131,000 тыс.рублей;

2019 год –  97,500 тыс.рублей;

2020 год –  50,000 тыс.рублей;

2021 год –  97,500 тыс.рублей.

1.2. Раздел 3 Программы «Система целевых индикаторов и ожидаемый

социально-экономический эффект от реализации Программы» изложить в

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

1.4. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в мэрии

города Магадана на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Вебер В.В.

Развала

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый

социально-экономический эффект от реализации Программы

Социальный эффект от реализации Программы выражается в формиро-

вании профессионального кадрового состава муниципальной службы, повы-

шении престижа муниципальной службы за счет роста профессионализма и

компетентности муниципальных служащих.

Целевые индикаторы эффективности реализации Программы

№

пп
Показатели

Ед. изме-

рения

Планируемые количественные по-

казатели по годам

реализации Программы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

1 Доля проектов, а также действую-

щих муниципальных правовых ак-

тов, прошедших правовую экспер-

тизу (в том числе антикоррупцион-

ную) в целях определения соответ-

ствия действующему законодатель-

ству (в % от общего количества му-

ниципальных правовых актов)

% 100 100 100 100 100

2 Доля муниципальных служащих,

получивших дополнительное про-

фессиональное образование (еже-

годно, от общего количества муни-

ципальных служащих)

% 0 15 7 6 7

3 Доля вакантных должностей муни-

ципальной службы, замещаемых из

кадрового резерва (ежегодно, от

общего количества вакантных

должностей муниципальной служ-

бы)

% 10 10 10 10 10

4 Доля специалистов, имеющих стаж

муниципальной службы более 3 лет

(ежегодно, от общего количества

муниципальных служащих)

% 85 85 85 85 85

_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 30.12.2020 № 3923

6. Ресурсное обеспечение Программы

Источниками финансирования программы являются средства бюдже-

та муниципального образования «Город Магадан» и бюджета Магаданской

области.

Общий объем финансирования Программы составляет 2404,773

тыс.рублей за счет всех источников финансирования, из них за счет средств

местного бюджета – 2028,773 тыс.рублей, средств иных источников (област-

ной бюджет) – 376,000 тыс.рублей, в том числе по годам и исполнителям:

2017 год - 75,423 тыс.рублей, в том числе:

средства местного бюджета - 75,423 тыс.рублей, из них:

Мэрия города Магадана  75,423

2018 год – 205,000 тыс.рублей, в том числе:

средства местного бюджета -  74,000 тыс.рублей, из них:

Мэрия города Магадана 73,000

Комитет по финансам мэрии города Магадана 1,000

средства иных источников (областной бюджет) - 131,000 тыс.рублей,

из них:

Мэрия города Магадана 75,000

Комитет по финансам мэрии города Магадана 56,000

2019 год – 800,150 тыс.рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 702,650 тыс.рублей, из них:

Мэрия города Магадана 262,700

Департамент САТЭК 133,950

Департамент ЖКХ 2,000

Комитет по финансам мэрии города Магадана 150,000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 30.12.2020 № 3923

2

КФКСТ 5,500

Управление культуры мэрии города Магадана 93,000

УДМСО 50,000

Управление АТК 5,500

средства иных источников (областной бюджет) – 97,500 тыс.рублей,

из них:

Мэрия города Магадана  80,000

Департамент ЖКХ 17,500

2020 год – 428,900 тыс.рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 378,900 тыс.рублей, из них:

Мэрия города Магадана 152,400

Департамент САТЭК 124,000

Комитет по финансам мэрии города Магадана 52,500

УДМСО 50,000

средства иных источников (областной бюджет) - 50,000 тыс.рублей,

из них:

Мэрия города Магадана  50,000

2021 год – 895,300 тыс.рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 797,800 тыс.рублей, из них:

Мэрия города Магадана 152,400

Департамент САТЭК 124,000

Комитет по финансам мэрии города Магадана 421,400

УДМСО 50,000

Управление АТК 50,000

средства иных источников (областной бюджет) – 97,500 тыс.рублей,

из них:

Мэрия города Магадана  97,500

3

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректи-

ровке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образо-

вания «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможностью при-

влечения иных средств.

_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3

к постановлению мэрии

города Магадана

от 30.12.2020 № 3923

7. Система программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в мэрии города Магадана»

на 2017-2021 годы

№

п/п
Наименование меро-

приятия
Срок реа-

лизации

Исполнитель (полу-

чатель денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб.
Источник фи-

нансирования Всего
В том числе по годам

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы

1.1. Анализ действующих

нормативных право-

вых актов, регули-

рующих вопросы му-

ниципальной службы,

разработка предложе-

ний по их совершенст-

вованию

2017-2021

гг.
Управление кадровой

политики и муници-

пальной службы

финансирование не требуется финансирова-

ние не требует-

ся

1.2. Разработка проектов

муниципальных пра-

вовых актов, методи-

ческих рекомендаций,
регулирующих вопро-

сы муниципальной

службы

2017-2021

гг.
Управление кадровой

политики и муници-

пальной службы

финансирование не требуется финансирова-

ние не требует-

ся

1.3. Проведение эксперти- 2017-2021 Правовое управление финансирование не требуется финансирова-

2

зы муниципальных

правовых актов по во-

просам организации и

прохождения муници-

пальной службы на

соответствие феде-

ральному и областно-

му законодательству

гг. мэрии города Магада-

на, Управление кадро-

вой политики и муни-

ципальной службы

ние не требует-

ся

1.4. Внесение изменений в

действующие муници-

пальные правовые ак-

ты

2017-2021

гг.
Управление кадровой

политики и муници-

пальной службы

финансирование не требуется финансирова-

ние не требует-

ся

2. Формирование профессионального кадрового состава муниципальных служащих

Создание условий для профессионального развития и должностного роста муниципальных служащих мэрии города Магадана
2.1. Мониторинг кадрово-

го состава муници-

пальных служащих

Январь,

2017-2021

гг.

Управление кадровой

политики и муници-

пальной службы

финансирование в рамках текущей деятельности финансирова-

ние в рамках

текущей дея-

тельности
2.2. Проведение меро-

приятий по оптимиза-

ции структуры мэрии

города Магадана и

штатной численности

муниципальных слу-

жащих

2017-2021

гг. (по рас-

поряжению

мэра города

Магадана)

Мэрия города Магадана,

департамент САТЭК,

департамент ЖКХ,

КУМИ, департамент

образования мэрии го-

рода Магадана, комитет

по финансам мэрии го-

рода Магадана, КФКСТ,

управление АТК,

управление культуры

мэрии города Магадана,

УДМСО, управление по

учету и распределению

жилой площади мэрии

города Магадана

финансирование в рамках текущей деятельности финансирова-

ние в рамках

текущей дея-

тельности

2.3. Проведение аттеста-

ции муниципальных

служащих

2017-2021 гг

(в соответ-

ствии с гра-

фиком)

Управление кадровой

политики и муници-

пальной службы

финансирование в рамках текущей деятельности финансирова-

ние в рамках

текущей дея-

тельности

3

2.4. Определение потреб-

ности в профессио-

нальной переподго-

товке и повышении

квалификации муни-

ципальных служащих

2017-2021 гг Департамент САТЭК,

департамент ЖКХ,

КУМИ, департамент

образования мэрии го-

рода Магадана, комитет

по финансам мэрии го-

рода Магадана, КФКСТ,

управление АТК,

управление культуры

мэрии города Магадана,

УДМСО, управление по

учету и распределению

жилой площади

мэрии города Магадана

финансирование в рамках текущей деятельности финансирова-

ние в рамках

текущей дея-

тельности

2.5. Разработка критериев

оценки эффективности

служебной деятельно-

сти муниципальных

служащих

май 2017 г. Управление кадровой

политики и муници-

пальной службы

финансирование в рамках текущей деятельности финансирова-

ние в рамках

текущей дея-

тельности

2.6. Формирование и ра-

циональное использо-

вание кадрового ре-

зерва для замещения

должностей муници-

пальной службы

ежегодно по

потребности
Управление кадровой

политики и муници-

пальной службы

финансирование в рамках текущей деятельности финансирова-

ние в рамках

текущей дея-

тельности

2.7. Мониторинг соблюде-

ния муниципальными

служащими норм за-

конодательства о му-

ниципальной службе и

противодействии кор-

рупции, требований к

служебному поведе-

нию муниципального

служащего

2017-2021 гг.
(1 раз в полу-

годие)

Управление кадровой

политики и муници-

пальной службы

финансирование в рамках текущей деятельности финансирова-

ние в рамках

текущей дея-

тельности

2.8. Дополнительная про-

фессиональная подго-

2017-2021

гг. (по по-
Мэрия города Магадана 663,523 75,423 73,000 262,700 152,400 100,000

местный бюд-

жет

4

товка (профессио-

нальная переподготов-

ка, повышение квали-

фикации, стажировка)

муниципальных слу-

жащих и лиц, вклю-

ченных в управленче-

ский кадровый резерв

требности)

302,500 0 75,000 80,000 50,000 97,500

иные источни-

ки финансиро-

вания (област-

ной бюджет)

Департамент САТЭК 381,950 0 0 133,950 124,000 124,000
местный бюд-

жет

Департамент ЖКХ

2,000 0 0 2,000 0 0
местный бюд-

жет

17,500 0 0 17,500 0 0

иные источни-

ки финансиро-

вания (област-

ной бюджет)

Комитет по финансам

мэрии города Магадана

624,900 0 1,000 150,000 52,500 421,400
местный бюд-

жет

56,000 0 56,000 0 0 0

иные источни-

ки финансиро-

вания (област-

ной бюджет)

КФКСТ 5,500 0 0 5,500 0 0

местный бюд-

жет

Управление культуры

мэрии города Магадана
93,000 0 0 93,000 0 0

УДМСО 150,000 0 0 50,000 50,000 50,000

Управление АТК 55,500 0 0 5,500 0 50,000

 Всего по п.2.8, в т.ч.: 2352,373 75,423 205,000 800,150 428,900 842,900

 местный  бюджет 1976,373 75,423 74,000 702,650 378,900 745,400

 иные источники финансирования (областной бюджет) 376,000 0 131,000 97,500 50,000 97,500
2.9. Проведение информа-

ционно-методических

семинаров. Оказание

консультативной по-

мощи по вопросам

муниципальной служ-

бы и противодействия

2017-2021

гг.
Управление кадровой

политики и муници-

пальной службы

финансирование в рамках текущей деятельности финансирова-

ние в рамках

текущей дея-

тельности

5

коррупции

 Всего по разделу 2, в т.ч.: 2352,373 75,423 205,000 800,150 428,900 842,900

 местный бюджет 1976,373 75,423 74,000 702,650 378,900 745,400

 иные источники финансирования (областной бюджет) 376,000 0 131,000 97,500 50,000 97,500

3. Обеспечение взаимодействия институтов гражданского общества и средств массовой информации с органами местного самоуправления

в целях обеспечения открытости и доступности муниципальной службы
3.1. Участие независимых

экспертов - членов

Общественной палаты

города Магадана,

научных организаций

и образовательных

учреждений среднего,

высшего и дополни-

тельного профессио-

нального образования,

деятельность которых

связана с муниципаль-

ной службой, в работе

комиссии по соблюде-

нию требований к

служебному поведе-

нию муниципальных

служащих и урегули-

рованию конфликта

интересов

на периоды

работы ко-

миссии

Управление кадровой

политики и муници-

пальной службы

финансирование не требуется финансирова-

ние не требует-

ся

3.2. Размещение на офици-

альном сайте мэрии

города Магадана и в

средствах массовой

информации мате-

риалов о деятельности

мэрии города Магада-

на и муниципальной

службе в муниципаль-

ном образовании «Го-

род Магадан»

2017-2021

гг. (1 раз в

квартал)

Управление по инфор-

мационной политике

мэрии города Магадана,

управление кадровой

политики и муници-

пальной службы

финансирование не требуется финансирова-

ние не требует-

ся

6

4. Внедрение современных информационных технологий

4.1. Переход на программу

автоматизированного

кадрового делопроиз-

водства, внедрение

информационных тех-

нологий в систему му-

ниципальной службы

2018-2021

гг.
Мэрия города Магадана 52,400 0 0 0 0 52,400 местный бюд-

жет

 Всего по п. 4.1: 52,400 0 0 0 0 52,400 местный бюд-

жет  Всего по разделу 4: 52,400 0 0 0 0 52,400

 Всего по Программе, в том числе: 2404,773 75,423 205,000 800,150 428,900 895,300

 местный бюджет 2028,773 75,423 74,000 702,650 378,900 797,800

 иные источники финансирования (областной бюджет) 376,000 0 131,000 97,500 50,000 97,500

________________